[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«28» января 2025 г.
	№ 947-51

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о премировании и выплате материальной помощи муниципальным служащим Северо-Енисейского района»
В целях уточнения ранее принятого решения, на основании статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 7 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», с учетом статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 25.05.2010 № 36-5 «Об утверждении Положения о премировании и выплате материальной помощи муниципальным служащим Северо-Енисейского района» (действующее в редакции решений от 07.10.2010 № 110-11, от 29.07.2011 № 321-23, от 27.01.2012 № 431-29, от 30.03.2012 № 459-31, от 17.07.2013 № 690-53, от 25.06.2015 № 1034-78, от 24.07.2015 № 1054-79 от 29.04.2016 № 112-9, от 31.03.2017 № 257-21, от 06.03.2018 № 415-35, от 31.07.2018 № 472-40, от 28.05.2020 № 804-60, от 14.12.2020 № 56-5, от 06.10.2021 № 195-12, от 17.12.2021 № 251-15, от 24.05.2022 № 373-23, от 18.09.2024 № 872-47, от 24.10.2024 № 878-48) (далее - решение) следующие изменения:
1) в преамбуле решения слова «Устава района» заменить словами «Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края»;

2) в подпункте 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 приложения к решению (далее - Положение) слова «удостоверения к золотому знаку отличия» заменить словами «удостоверения к знаку отличия», слова «награждение муниципального служащего золотым знаком отличия» заменить словами «награждение муниципального служащего знаком отличия»;

3) пункт 2.10 раздела 2 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Выплата премий муниципальным служащим района, предусмотренная настоящим разделом, производится за счет фонда оплаты труда муниципальных служащих в пределах бюджетной сметы соответствующего органа, в том числе за счет направленных на цели премирования средств краевого бюджета (средств иного межбюджетного трансферта из краевого бюджета).»;

4) пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Муниципальным служащим района может выплачиваться материальная помощь в следующих случаях:

- в связи с бракосочетанием;

- в связи с рождением ребенка;

- в связи со смертью супруга (супруги) и (или) близких родственников.».

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и применяется к правоотношениям с 24.10.2024.
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
_________________ Т.Л.Калинина

	Глава Северо-Енисейского района

_____________________А.Н.Рябцев

Дата подписания решения:
«28» января 2025 года